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Megélt hagyományaink
„Készülj! Kössél ostort, kari-

kást, mert Böszörményben az 
idén is várunk rád!” E gondo-
latokkal hívták az érdeklődő-
ket a szervezők a böszörményi 
csergetésre, április 15-én.

A szervező Keleti Főcsatorna Egye-
sület elnökétől, Czeglédi Jánostól 
megtudtuk, hogy a kihajtást már ré-
gebben is megünnepelték a városban, 
csergetést pedig 2009 óta rendeznek, 
amely a pásztorélethez kötődik. Na-
gyon sok településről érkeztek Bö-
szörménybe érdeklődők a program-
ra. A tavaszi találkozón az egymást 
ismerősként, barátként köszöntők 
feleleveníthetik a népszokásokat és a 
régi emlékeiket. A résztvevők a Vásár 
téren, a magyar Szürkebika szobrá-
nál gyülekeztek, majd néptáncosok 
és népzenészek kíséretében vonultak 
a Bocskai térre, a csergetés helyszí-
nére. Dőringer Tímea népművészeti 
ruhában jelent meg a rendezvényen. 
A fiatal lány is csergetett. 

– Jó, hogy ilyenformán is őrizzük 
és megéljük a hagyományokat. Így 
a fiatalok is megismerhetik őseink 
szokásait. Nemrég tanultam meg 
csergetni. Hosszú idő volt, mire elsa-
játítottam ezt a készséget, de megér-
te. 

Boros Sándor ötven évig dolgozott 
állatok között. 

– A cimborám hívott meg a ren-
dezvényre. Szólt, hogy jöjjek el. Ti-
zenhat éves koromban tanultam meg 
csergetni. Erre a tevékenységre sze-
rintem születni kell. 

Szekeres Gábor cifraszűrbe öltözve 
tisztelte meg a programot. 

– Hagyományőrző vagyok, a tiszte-

letet mindig megadom Böszörmény-
nek. Az a jó, hogy itt sok ismerőssel 
lehet találkozni. Van, akit nyár óta 
nem is láttam. Összejövünk és be-
szélgetünk. A szüleimtől tanultam 
meg csergetni, akik pásztoremberek 
voltak. Én gyerekkoromtól kezdve 
húzom az ostort. 

Szabó Tamás Székesfehérvárról ér-
kezett a rendezvényre.

– Én minden évben itt vagyok 
a programon, már a kezdetek óta. 
Azért jó ez a rendezvény, mert itt a 
hagyományokat megélhetjük. Cifra-
szűrben jöttem, amihez én válasz-
tottam ki a mintákat. Fontos, hogy 
egy-egy ilyen eseményen a fiatalokat 
is megszólítsuk. 

A balmazújvárosi Sándor Szilárd 
a kezdetektől fogva részt vesz a 
csergetésen. 

– A nagypapám kondás volt, tőle 

tanultam meg csergetni. Az ostorom 
egy tizenkét ágra font, kivert nyelű. 
Ezt az édesapám készítette nekem. 
Nagyon nagy becsben van nálam. A 
program nagyon jó kezdeményezés, 
azért, mert a hagyományainkat meg 

kell élni. Ha ezt nem őrizzük, akkor 
elveszhet a nemzetünk. 

A hagyományőrző eseményről ter-
mészetesen nem hiányozhat a vásári 
hangulat sem, a múzeum előtt kéz-
művesek várták a vendégeket. Marjai 
Sándornéék böszörményi csengőket 
hoztak el a forgatagba. 

– Kiállítjuk a csengőket az embe-
reknek. Ezeket már nagyon régen 
gyűjti a férjem. Jellegzetességei, 
hogy böszörményi emberek készítet-
ték azokat, például Tisza Nagy István 
és fia, Imre. A közönség megcsodálja 
a csengőinket. Tetszik nekik a hang-
juk és a kinézetük. A legöregebb dara-

bunk 1829-es. A csengőkön található 
egy évszám, és gránátalma motívum. 
Innen is fel lehet ismerni, hogy bö-
szörményiek. 

Az érdeklődők sokasága töltötte 
meg a Bocskai teret a csergetésre. 
Balla Andrásné férjét kísérte el. 

– Az én férjem minden évben kijön 
a karikásával a rendezvényre. Tavaly 
ő volt a legöregebb, most nyolcvanki-
lenc éves. 

Varga János érdeklődve figyelte a 
sokadalmat.

– Azért jöttem ki a programra, 
hogy kicsit kikapcsolódjak, és a múl-
tat idézzem. Mezőgazdasági dolgo-
zók voltak a szüleim, lovunk, szeke-
rünk, mindenünk volt. Én is tudok 
csergetni, még az unokáimat is meg-
tanítottam. 

Az ország tizenhat településéről, 
kétszázhatvanheten regisztráltak a 
pásztorünnepre, hogy tisztelegjenek 
az ősök emléke előtt és csergessenek. 
A legidősebb regisztrált kilencvenki-
lenc, a legfiatalabb pedig kétéves volt. 
A déli harangszó után Bartha Tamás 

vezetésével elkezdődött a csergetés, 
melyen a felnőttek mellett a gyerekek 
is bemutatták tudományukat. Sőt a 
hölgyek szintén karikást fogtak, ez-
zel is bizonyítva, hogy a gyengébbik 
nem is rátermett. Aki részt vett a 
csergetésben, azt a szervezők egy jó 
tányér étellel vendégelték meg. 

A pásztorünnep nem fejeződött be 
a csergetéssel. Délután a Hajdúsági 
Múzeumban Gencsi Zoltán könyvbe-
mutatójára és Varjasi Imre helyi érté-
keket bemutató előadására várták az 
érdeklődőket. 

B.E.
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H. Fülep ÉvaA hét arca

H. Fülep Éva Bíró Ferenc művész-
tanár tanítványa. A nyíregyházi Bes-
senyei György Főiskolán szerzett 
rajztanári oklevelet, majd 1997-ben a 
Magyar Iparművészeti Főiskolán dip-
lomázott. Közel húsz évig a Debreceni 
Egyetem Hajdúböszörményi Pedagó-
giai Főiskolai Karán tanított rajzot, 
vizuális nevelést, bábjátékot, vizuális 
kommunikációt.  Alapító tagja az AKT 
Képzőművészeti Társaságnak és a 
Művészeti Alapnak. Kísérletező kedve 
kiapadhatatlan, hiszen az, tevékeny-
sége során a különböző művészi tech-
nikák egész sorát vonultatja fel. 

– Hogyan alkot? Előre megtervezi a fejé-
ben, vagy alkotás közben formálódik a kép?

– Elöljáróban vázlatokat szoktam ké-
szíteni. De az anyag gyakran megváltoz-
tatja az eredeti elképzelésemet. Előfor-
dul, hogy az alkotásba belelátok olyan 
dolgokat, amiket esetleg nem terveztem. 
Sokszor ez elvisz egy másik irányba. Le-
het, hogy jobb lesz, mint az eredeti elkép-
zelésem. A technikától függően állandóan 
változik az, ami a kezem alól kikerül. 

– Melyek a szívéhez közelálló témák?
– Most főleg a Balaton és környéke. 

Korábban a családdal sokat jártunk ki-
rándulni a hegyekben, és az ottani világ is 
elvarázsolt. Nekem a templomok szintén 
sokat jelentenek. Az anyai nagymamám 
nagyon vallásos volt. Pici lányként egy-
szer-kétszer elvitt minket istentisztelet-
re. A Bocskai téri református templom 
egy olyan csodálatos puritán belsővel ren-
delkezik, ami egyedülálló. A hatalmas te-
rek fogtak meg gyermekként. Egy időben 
a kereszt is megjelent a képeimen. Nem 
igazán tudtam a kezdetekben megmagya-
rázni, hogy miért. Később rájöttem, hogy 
édesanyám halála is közrejátszhatott eb-
ben.  Mostanában az akvarellt nagyon 
megszerettem, de szívemhez közel áll a 
vegyes technika, a monotípia, a papírmet-
szet, a kollázs, a montázs, az olajképek, és 
korábban tussal is kedveltem dolgozni.  

– Mindig magától értetődő volt, hogy a 
képzőművészettel foglalkozzon? 

– Az általános iskolában minden tárgy-
ból jól teljesítettem. Imádtam verset 
mondani, nagyon szerettem a testneve-
lést és kedveltem a rajzot is. Ezt a tantár-
gyat Bíró Ferenc tanította nekem. Amikor 
elvégeztem a középiskolát, a nyíregyházi 
tanárképzőbe adtam be a jelentkezése-
met testnevelés szakra. Mivel nem igazán 
tudtam jól úszni, nem vettek fel. Ekkor 
eljöttem a böszörményi óvónőképzőbe, 
és itt szereztem meg az első diplomá-
mat. Óvónőként helyezkedtem el. A cso-
portszobába nagyon szép dekorációkat 
készítettem. Kovács György akkori fő-
igazgató bejött és nagyon megdicsérte a 
munkámat. Ő vetette fel, hogy végezzem 
el a rajzszakot. Megfogadtam a szavát és 
Nyíregyházán elvégeztem ezt a szakot. 

– Volt a családjukban képzőművész, vagy 
aki nagyon jó kézügyességgel rendelkezett? 

– Édesapám az akkori 5. Számú Iskolá-
ban tanított technikát és fizikát. Ő ezer-
mester volt. Faragott, saját magának ké-
szített körfűrészt, barkácsolt. Festett is 
és verseket írt. Még regény és színdarab 
is született a keze nyomán. Sajnos csak a 

versei maradtak fenn. Anyukám a  2.  Szá-
mú Iskolában tanított, szintén technikát. 
Ő népi hímzésekkel foglalkozott. Maga 
álmodta meg a motívumokat, tervezte a 
hölgyek ruháit. Nagyon jól rajzolt. 

– Mennyire szabta meg, illetve szabja 
meg életét a neveltetése? 

– Úgy emlékszem vissza a gyermekko-
romra, hogy az nagyon szép volt. Máig 
szívesen emlékszem vissza a vasárnapi 
ebédekre, amikor körbeültük a kecske-
lábú asztalt. Ezek az alkalmak nagyon 
vidám hangulatban teltek el. Engem a ki-
tartásra neveltek. Én bármibe belefogok, 
azt mindig végigviszem. Nem muszájból 
teszem ezt, hanem azért, mert szeretem 
az adott dolgot. 

– Kiket tart mestereinek? 
– A rajz szakot levelező tagozaton vé-

geztem Nyíregyházán. Valkovics Zoltán 
volt a tanárunk. Rajta kívül még Lukács 
Gábor és Szepessy Béla is tanított. Tőlük 
nagyon sokat tanultam. Persze vissza-
nézve az általános iskolás korszakomra, 
Bíró Ferenc is meghatározó személyiség 
volt az életemben. Ráadásul nagyon kö-
zeli ismeretségben is voltunk egymással, 
hiszen édesapám barátja volt. Beszélge-
téseik, kiegészülve Vladimir tanár úrral, 
intellektuális mederben folytak.   

– Vannak-e példaképei a művészek közül?
– Vannak. Köztük tartom nyilván Bá-

lint Endrét, Vajda Lajost, Aknay Jánost, 
valamint feLugossy Lászlót. Utóbbiakkal 
művésztelepen is sokat együtt voltam. 

– Voltak-e, vannak-e alkotói korszakai?
– Ezek az időszakok mindig az adott 

kedvenc technikáimtól függnek. Volt, 
amikor a tusrajzot imádtam, volt, amikor 
olajjal festettem, volt olyan korszakom, 
amikor kollázsokat és montázsokat készí-
tettem. Az Iparművészeti Főiskolán ebből 
írtam a szakdolgozatomat. Az a három év, 
melyet ott töltöttem a főiskolán, fantasz-
tikus időszak volt az életemben. Kinyílt 
előttem a világ. Levelezős hallgatóként 
kéthetente, két napot töltöttem Budapes-
ten, nyáron pedig egy hónapot. Ezt csak 
úgy tudtam elvégezni, hogy a családom 
mindenben támogatott, segített. 

– Mi az, ami inspirálja az alkotásban?
– Maga az anyag. Ezen kívül pedig a 

technika. Az anyagot, ha egymásra ra-
kom, csodálatos dolgok szoktak szület-
ni. Persze ezt a folyamatot én irányítom. 
Bennem egy zene, egy illat vagy egy han-
gulat is kiváltója lehet az alkotói kedvnek. 

–  Volt-e már olyan, hogy elkészítette a ké-
pet, és nem tetszettek például a megfestett 
színek vagy formák?

– Ilyen előfordul. Ha megszárad a felü-
let, akkor újra rá lehet menni. Talán még 
amik ott vannak alatta, kivillannak. Ez is 
alakíthatja az új képet. De van olyan is, 
hogy egy alkotást félreteszek akár éve-
kig is. Egyszer eszembe jut és előveszem. 
Ilyenkor megint próbálkozok vele. 

– Olyan volt-e, hogy nem akart festeni, 
alkotói válságként élt meg egy adott idősza-
kot?

– Az én életemben is vannak ilyen idő-
szakok. De egy idő után az alkotás na-
gyon tud hiányozni. Akkor muszáj feste-
ni, mert nem telhet el nap, hogy az ember 
ne tevékenykedjen. 

– Mely színekkel szereti leginkább kifejez-
ni érzéseit?

– Azt mondja a nagykönyv, hogy min-
den szín nagyon szép. Azt, hogy melyiket 
használom, nagyon sok mindentől függ 
adott pillanatban. Meghatározza a han-
gulatom és a téma is. Sokan úgy gondol-
ják, hogy a tusrajz fekete. Ez nem így van, 
mert abban is vannak színesek. A fekete 
tus viszont önmagában is tónusokat tud 
létrehozni. 

–Technikák sokfélesége jellemző a művé-
szetére. Kísérletező alkat?

– Igen. Sokféle technikát kipróbáltam 
már. Ezek valamilyen formában mindig 
előrébb vittek. Jó dolog mindig valami 
újat kitalálni és alkotni. 

– Most min dolgozik?
– Most akvarellezek. Van egy nyara-

lónk Fonyódon, ahová nagyon sokszor 
lejárunk. A Balaton számomra állandó té-
mát ad. Minden pillanatban más-más ar-
cát mutatja. Színben kimondottan külön-
leges. Az ég és a víz kapcsolata ugyancsak 
fantasztikus. Ennek megjelenítéséhez ta-
lán az akvarell a legjobb technika. 

– Rendszeresen mutatkozik meg kiállí-
tásokon. Ezek a bemutatkozások mennyire 
visszaigazolások az Ön számára?

– Nagyon fontosak a számomra a visz-
szaigazolások. Bár a képzőművészet egy 
magányos műfaj, nem olyan, mint a szín-
ház, ahol rögtön jön a visszacsatolás. 
Talán a művésztelepek olyanok, ahol ott 
vannak a társak, és rögtön véleményezik 
az alkotásokat. Erre egy művésznek fel-
tétlenül szüksége van. 

– Melyik volt a legemlékezetesebb kiállí-
tása?

– Budapesten akkor volt egy kiállítá-
som Papp Károly grafikussal, amikor fel-
vettek minket a Képzőművészeti Alapba. 
Az a tárlat máig meghatározó az életem-
ben. A másik emlékezetes megmutatko-
zásom a böszörményi egyéni kiállításom. 
Helyben, a szülővárosomban mindig 
örömmel állítok ki. 

– Művésztanárként dolgozott a böször-
ményi főiskolán. Növendékeinek mi az, amit 
feltétlenül közvetített?

– Imádtam tanítani. Nagyon jó kö-
zegben voltam. Szilágyi Imre és Fekete 
János, valamint Marczin István voltak 
a közvetlen kollégáim. Ez a közösség is 
nagyon meghatározó volt az életemben. 
Szinte egy hullámhosszon voltunk. A 
hallgatóknak mi egy szemléletet pró-
báltunk közvetíteni. Egy olyat, ami el-
sősorban a gyermeknek a fejlesztése és 
nevelése szempontjából fontos volt. Azt 
vallottuk, hogy a gyermeket a munkáján 
keresztül kell fejleszteni. Nem kell meg-
fogni a kezét, hanem engedni kell, hogy 
szabadon alkosson. 

Bernáth Aurélnak van egy gondolata 
a vizuális nevelésről, miszerint lehető-
séget és ösztönzést kell adni a kicsinek 
arra, hogy belefeledkezzék a természet 
egy-egy részletébe, világába, hogy ezáltal 
megtanuljon látni. És amit látott, az fog 
visszavetülni a rajzain. 

Erre nekem nagyon sok példám van. 
Kint játszottunk a gyerekekkel az udva-
ron. A homokban észrevették a hatalmas 
nagy kukacot. Az egyik kisfiú felvette ezt 
egy lapátra, és homokot szórtak rá. Az 
addig mocorgott, hogy lepergette magá-
ról az apró szemcséket. Nem telt bele két 
nap, és a kislány már kukacot rajzolt. Eny-
nyire fontos a tapasztalat. 

– Ha nem alkot és nem a vállalkozásában 
dolgozik, mire jut még ideje?

– Van egy csodás dolog az életemben, 
mégpedig a két unokám. Nagyon szeretek 
Velük lenni. A hároméves kicsinek már 
meg tudom mutatni azt a világot, amit én 
látok és ismerek. Ez fantasztikus dolog. 
Meg az is, ahogy ő reagál rá.  

Bertalan Erzsébet

Templom rézkarc
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Hírek röviden
Tárgyalás a Nyugati Ipari Park 

fejlesztéséről. A képviselő-testület 
március 30-ai ülésen felhatalmaz-
ta Kiss Attila polgármestert, hogy 
egyeztetést folytasson a hajdúbö-
szörményi M35 Ipari Park bővítése, 
fejlesztése érdekében. A 35. számú 
főúttól keleti irányban, a Közteme-
tő területétől, a Külső-Újvárosi úttól 
északra eső területi egységben, az 
állam tulajdonát képező ingatlanok 
tekintetében. Április 12-én a hiva-
tal Bocskai-termében a helyi ön-
kormányzati vezetők, szakemberek 
bevonásával tárgyalást folytattak a 
témával kapcsolatban. Elhangzott, 
hogy a terület további bővítése az ál-
lami földek bevonásával lenne lehet-
séges.

Valóság és látomás. A Költészet 
napja alkalmából rendeztek ünnep-
séget a művelődési központ Bársony 
András termében, április 11-én. 
Bertalan Imre általános igazgató ki-
emelte, hogy a jeles napról 1964 óta, 
József Attila születésnapján emléke-
zünk meg. Majd Török Máté zenész 
és Horányi László színművész adott 
műsort. A közreműködők Márai Sán-
dor írásainak segítségével, mások 
mellett Radnóti Miklós, Vörösmarty 
Mihály, Kazinczy Ferenc, Csokonai 
Vitéz Mihály, Petőfi Sándor, Arany 
János, Kosztolányi Dezső, Babits Mi-
hály, Ady Endre és József Attila alak-
ját és művészetét idézték fel. 

Tavaszi madárhívogatók. Több 
száz óvodás és iskolás népesítette be 
a Bocskai teret április 14-én, a Csil-
lagvár Óvoda kezdeményezésére. Az 
intézmény programjához szorosan 
hozzátartozik az anyanyelv, a mese 
és a vers közvetítése az apróságok 

felé.  A költészet napjához közel kü-
lönösen fontosnak tartották, hogy 
átadják ezeket az értékeket a kicsik-
nek. A városi szintű megmozduláson 
három verssel is köszöntötték a jeles 
napot, és várták a tavaszt a gyerekek. 
Elhangzott Madár János Madárhívo-
gató, Kecskés Béla Szól a tavasz, és 
Gazdag Erzsi Fecskenóta című verse. 

Hajdú hagyományok nyomá-
ban. Április 11-én, a Magyar Költé-
szet Napja tiszteletére, a Hajdú-Bihar 
Vármegyei Önkormányzat szervezé-
sében Szatmári Tony, hajdúnánási 
zenész dalverseket adott elő a Faze-
kas Gábor Idősek Otthona lakói szá-
mára. Az előadás a „Hajdú Hagyomá-
nyok Nyomában” projekt keretében 
valósult meg. A gitárművész a XX. 
század legismertebb költőinek meg-
zenésített verseivel kedveskedett az 
idősek számára, így hallható volt töb-
bek között Petőfi Sándor Szeptember 
végén, Nagy László Ki viszi át a sze-
relmet, Juhász Gyula A Tiszai csönd 
című költeménye is.

Kisgimnazisták a hivatalban. 
Április 5-én a Városháza Báthory-
termét állampolgársági ismereteket 
tanuló kisgimnazisták népesítették 
be. A Bocskai István Gimnázium 7. 
évfolyamát Tóth Júlia munkaközös-
ség-vezető, mesterpedagógus szer-
vezésében Kiss Attila polgármester 
köszöntette, és dr. Vincze-Miqdadi 
Edit aljegyző előadását hallgathatták 
meg.

Lőtérhitelesítés. A Magyar 
Sportlövők Szövetsége részéről Nagy 
Béla főmunkatárs és Kéri Attila ver-
senyigazgató érkezett április 13-án 
a Hajdúböszörményi Torna Egylet 
sportlövő szakosztály 10 méteres, 
légfegyveres pályájának hitelesítésé-
re. A lőtér a szigorú ellenőrzési felté-
teleknek megfelelt, így megyénkben 
újabb helyszínen versenyezhetnek 
magas szinten a sportlövők. 

Szakmai segítség
A Hajdúböszörményi Egészség-

fejlesztési Iroda lelki egészség-
központja az Egészség Világnapja 
alkalmából szakmai rendezvényt 
tartott április 12-én, a Debreceni 
Egyetem böszörményi karán. 

A rendezvény céljával kapcsolatban 
Molnár Borbála gyógytornász, az EFI 
vezetője elmondta, hogy többek kö-
zött az egészségtudatos viselkedés 
erősítése állt a program szervezésé-
nek középpontjában. Próbálnak segí-
teni az embereknek mind a mentális, 
mind a testi egészség megtartásában. 
Molnár Borbála a „Ne beszélj zöldsé-
geket! Inkább edd meg őket!” címmel 
tartott előadást. A rendezvény része-
ként „Az iskolai bántalmazás sajátos-
ságairól és megelőzése lehetőségeiről 
Spitzmüllerné László Gabriella peda-
gógiai szakpszichológus tájékoztatta 
a jelenlévőket. 

– Ez a terület nagyon összetett 
– fogalmazott az előadó. – Sokan 
sokféleképpen gondolkodnak róla. 
Leginkább abban hiszek, hogy tá-
jékoztassuk és informáljuk a gye-
rekeket, a velük foglalkozó peda-
gógusokat és a szülőket a témával 

Kezdődhet a megvalósítás

Rendkívüli ülést tartott a város 
képviselő-testülete április 14-én 
a Polgármesteri Hivatalban. El-
sőként a grémium a „Fürdőkerti 
kiszolgáló épület építése” tárgyú, 
nyílt közbeszerzési eljárás lezáró 
döntését hozta meg. 

A projekt keretében a rendezvények 
megtartásához új kiszolgáló épüle-
tet (szociális blokkot) alakítanak ki a 
szakemberek, mintegy 135 négyzet-
méteren a Fürdőkertben. A testület 
döntése értelmében a közbeszerzési 
eljárás eredményes volt. A tanácsko-
zás további részében egy EFOP pályá-
zattal kapcsolatos, nyílt közbeszerzé-
si eljárás lezáró döntését hozták meg 
a képviselők. A projekt keretén belül 
egy kétnapos tavaszi fesztivált való-
sítanak meg Hajdúböszörményben. A 

program két fő eleme egy mezőgazda-
sági kiállítás, konferencia és termelői 
piac, illetve kiállítás és kulturális prog-
ram megszervezése és rendezése. A 
testület tagjai érvényesnek nyilvání-
tották a közbeszerzési eljárást, mely-
nek nyertese a Hajdú7 Kft. lett. A cég 
a pályázati keretek között megvalósu-
ló projekt részeként, a mezőgazdasági 
kiállítás és konferencia szervezését, a 
Bocskai téri rendezvények megtartá-
sát vállalta. 

A testület harmadik napirendi 
pontként Hajdúböszörmény III. szá-
mú fogorvosi körzet (dr. Kiss Imre) 
praxisjogáról szóló előterjesztést tár-
gyalta. A testület döntése alapján dr. 
Bosca Ágnes Bernadett fogorvossal 
kíván feladatellátási előszerződést 
kötni .

 B.E.

kapcsolatban. Így a bántalmazások 
száma talán csökkenhet. Ha már ki-
alakul a bántalmazás, akkor minden-
képpen muszáj lépéseket kell tenni. 
Segíteni kell az érintetteket. A szak-
emberek ekkor mankóként ott lehet-

nek a gyerekek mellett – hangzott el. 
„A közösségi erőforrások szere-

pe a kamaszok mentális jólétében” 
címmel Bodai Nóra egészségfejlesz-
tő szakpszichológus előadásában ki-
emelte, hogy a kortárs bántalmazás-
nak mintegy fontos jelenségnek, a 
másik oldaláról esik szó.

– Lényeges jelentősége van annak, 
hogy azok a kamaszok, akik az is-
kolákban és egyéb intézményekben 
együtt élnek, egymás számára támo-
gató erőt tudjanak nyújtani. Bemuta-
tom a szociális támaszt, mint jelentő-
séget, illetve azt, hogy milyen hatása 
van hosszútávon a gyerekek pszichés 
fejlődésére. 

A szakmai tanácskozás részeként 
még, „Hegyen völgyön az egészsé-
gért” címmel képes beszámolót hall-
gathattak meg a résztvevők az EFI 
túrákról. 

bertalan
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A gabona oda jusson, ahová azt 
eredetileg szánták!

Az Európai Unió döntése alap-
ján szolidaritási folyosót kell biz-
tosítani az ukrán termékeknek. 
Magyarország nem azt vállalta, 
hogy telerakja a raktárait ukrán 
gabonával, hanem azt vállalta, 
hogy átengedi azt az országon. 
Erről kérdeztük Jakab Istvánt, 
az Országgyűlés alelnökét, a 
MAGOSZ elnökét. 

A magyar emberekért

– Hogyan alakult ki a válsághelyzet a 
gabonapiacon? Mely országokat érinti?

– A gabonapiaci válság elsősorban 
az Ukrajnával határos országokat 
érinti, Lengyelországot, Csehorszá-
got, Szlovákiát, Magyarországot, 
Romániát és Bulgáriát.  Mivel a ten-
geri szállítás ellehetetlenült, ezért 
szárazföldi úton kellett megoldani 
a gabona szállítását. Ez elsősorban 
vasúti célbajuttatás lett volna, de 
nem sokkal később mind vasúton, 
mind közúton „ömlött” a közeli ál-
lamokba az ukrán gabona, nagyon 
nagy mennyiségben. Nyugodt szívvel 
kijelenthetjük, hogy amit vállaltunk: 
egy humanitárius folyosót nyitunk, 
és segítünk célba juttatni az ukrán 
gabonát az éhező országok népei szá-
mára, hiú ábránd volt. A helyzetet 
Ukrajna egészen másra használta fel, 
amiben sajnos partnerek voltak azok 
a kereskedők is, akik „beszálltak” az 
üzletbe. Az a helyzet, hogy mindez 
idő alatt az Európai Unió minden 
korlátozást feloldott az ukrán áruk 
előtt. Ez nemcsak a gabonára és az 
olajos magvakra vonatkozott, hanem 
egyebek mellett a baromfihúsra, az 
étolajra, a tojásra is.  Megtöbbszörö-
ződött az Ukrajnából vámmentesen 
ideérkezett áru. Azt gondoljuk, hogy 
több szempontból vitatott ez a meg-
oldás. Azt kértük az Európai Bizott-
ságtól, hogy intézkedjen. Az intézke-
désük az volt, hogy egy jelentéktelen 
összeget biztosítottak néhány ország 
számára. Magyarország ebből nem 
kapott semmit.  Majd újabb forduló 
következett. Ekkor már a miniszter-
elnökök és a bolgár elnök is kérte az 
Unió intézkedését. Reményeink sze-
rint a téma ismét az asztalon van. 

A gazdák védelmében

– A humanitárius folyosó ilyenfajta 
létrejötte milyen hatással van a magyar 
mezőgazdaságra, a gabonapiaci hely-
zetre?

– A folyosó korábban gyakorlati-
lag nem létezett. Létrejöttével nem 
szolidaritási folyosónak használták, 
hanem arra, hogy elárasszák a piaca-
inkat. Ráadásul az a probléma, hogy 
nemcsak a szolidaritási folyosón szál-
lították át az árut a célországokba, 
hanem közvetlen exportként is jött 
be áru a magyar piacra. Vámmente-
sen, hiszen ezt az Európai Unió lehe-
tővé tette. Csak ez idáig kb. 1,4 millió 
tonna gabona jött be az országba. De 
például a behozott tojás mennyisége 
megháromszorozódott, és baromfi-
húsból is nagyon jelentős, mintegy 
170 ezer tonna mennyiség érkezett. 
Az a baj, hogy ezeket az élelmisze-

reket és alapanyagokat teljesen más 
körülmények között állították elő, 
mint amit az Unió gazdáitól megkö-
vetelnek. A szolidaritási folyosót te-
hát úgy működtették, hogy elárasz-
tották a piacainkat. Nyilván „ügyes” 
kereskedők okosan sefteltek, és több 
uniós államba is eljutott rajtuk ke-
resztül az áru. A magyar piacot teljes 
mértékben fejre állította ez a helyzet. 
Az a gabona, ami 130 ezer forint volt, 
most lényegesen 100 ezer forint alatt 
van. A tragédia az, hogy a raktárak 
tele vannak.  Van olyan feldolgozó, 
aki másfél éves készletet halmozott 
fel magának. Mi azon vagyunk, hogy 
a tárolt ukrán gabonamennyiséget ki 
kell takarítani az országból, hiszen 
rövidesen „nyakunkon” az aratás. Az 
új termésből származó gabona árát a 
biztonságos tárolás is alakítja majd. 
Még egyszer megerősítem, hogy 
nemcsak a szolidaritási folyosón, és 
nemcsak az ukrán-magyar határon 
keresztül érkezett szállítmány, ha-
nem pl. a lengyel és a szlovák határon 
is áramlott be az Unió területére. Az 
EU belső határain az áru és a tőke, va-
lamint a munkaerő szabad áramlása 
biztosított, tehát, amit pl. a lengyel 
vagy szlovák határon szállítottak, 
az, mint uniós áru, szabadon áramlik 
Magyarország területére. Korábban 
mi szállítottunk a környező orszá-
gokba gabonát és lisztet, most meg-
fordult a trend; onnan szállítják az 
ukrán eredetű, silány minőségű, és 
esetenként az emberi egészséget ve-
szélyeztető élelmiszer-alapanyagot, 
amelyet több konkrét vizsgálati ered-
mény igazol. Így a hatóságokra nagy 
felelősség hárul az élelmiszerbizton-
ság megteremtése terén. Több tételt 
már kivontak a forgalomból. Tovább-
ra is folytatni kell ezeket az ellenőr-
zéseket.  

Azonnali megoldás szükséges

– Melyek lehetnek a sürgős teendők?
– Ez nagyon fontos kérdés. Azt 

várjuk el, hogy az áru eredetére és 
minőségére vonatkozó megfelelő 
ellenőrzéseket a hatóság végezze 
el. Nyilván országszerte nincs any-
nyi labor, amennyi ehhez szükséges 

lenne. Kérjük, szúrópróbaszerűen 
vizsgálódjanak. Javaslom, hogy in-
dítsanak el egy telefonos „zöldvona-
lat”, mellyel a NÉBIH-nek jelezhet-
nék a szabálytalanságot. Ez alapján a 
kormányhivatalok is ellenőrizni tud-
nának. Most minden magyar ember 
számára az a fontos, hogy a nyerész-
kedők fejezzék be tevékenységüket. 
Mondok egy érdekes párhuzamot. 
Tudjuk, hogy nem lehet megsérteni 
Ukrajnát. Hiszen ők a saját nemze-
tük védelmében harcolnak. De a harc 
közben van energiájuk a kisebbségi 
jogokat megvonni? A harc közben 
van energiájuk, hogy vámmentesen 
hozzák be ide az árujukat? Amikor 
mi segélyként Kárpátaljára vető-
magszállítmányt viszünk, akkor a 
legdurvább ellenőrzésnek vetik alá a 
kamiont. Mindet háromszor ellenőr-
zik. Pedig befizetjük a forgalmi adót. 
Szabályosan visszük ki az adományo-
kat. Ez nagyon durva. Azt várjuk el 
Ukrajnától, hogy amikor segélyeket 
viszünk nekik, ne akadályozzanak 
bennünket. Abban segítsenek, hogy 
segíthessünk. Négyszer voltam Uk-
rajnában, amióta a háború kitört. 
Látom, tudom, hogy mi zajlik ott. 
Tapasztalom az ottani feszültséget, 
a nagyon nehéz állapotokat. Vélemé-
nyem szerint, ha segíteni akarunk, 
akkor ne gátoljanak bennünket.   

– Ön szerint mi lenne a megoldás a 
probléma feloldására?

– Zelenszkij most ígéretet tett, 
hogy csak leplombált vagonokban 
szállítják majd a humanitárius fo-
lyosón a gabonát. Ígéretek vannak, 
az Európai Bizottság viszont min-
den kérelem és nyomás ellenére, 
tárgyalóasztalra tűzte az ukrán ter-
mékekre vonatkozó vámmentesség 
meghosszabbítását. Meglátjuk, ho-
gyan tudunk nyomást gyakorolni a 
Bizottságra. Követeljük, hogy vonja 
vissza a vámmentességet, továbbá a 
gabonaszállítás kizárólag zárt vago-
nokban, humanitárius folyosón, szi-
gorú ellenőrzések mellett történjen. 
Célunk, hogy ami kárt okozott az 
Európai Bizottság, azt térítse meg. 
Túlzottan optimisták nem vagyunk. 
Ezért fokoznunk kell a nyomásgya-
korlást mind a hat érintett tagállam 
érdekképviseleteivel, gazdáival, kor-
mányaival, hogy érdemben tudjunk 
segíteni. 

 Interjúnk elkészítése után Ma-
gyarország kormánya június 30-ig 
ideiglenesen megtiltja a mezőgaz-
dasági termékek importját Ukrajná-
ból – írta szombaton este Facebook-
oldalán Nagy István agrárminiszter. 
„A kormány elkötelezett a magyar 
gazdatársadalom érdekeinek képvi-
selete mellett, éppen ezért érdemi 
uniós intézkedések hiányában, Len-
gyelországhoz hasonlóan, átmene-
ti jelleggel megtiltja az Ukrajnából 
származó vagy onnan érkező gabona 
és olajosmagvak, valamint több más 
mezőgazdasági termék Magyaror-
szágra történő importálását” – áll a 
tárcavezetőnek a kormány honlap-
ján közzétett nyilatkozatában. Az 
indoklás szerint „a jelenlegi piaci fo-
lyamatok folytatódása olyan komoly 
károkat okozna a magyar mezőgaz-
daságnak, hogy rendkívüli intézke-
désekkel kell ezeknek gátat szabni”. 
Az Európai Unióban már meg nem 
engedett termelési gyakorlatokkal, 
és így rendkívül alacsony termelési 
költséggel működő ukrán mezőgaz-
daság, a teljeskörű vámmentesség 
és szabad kereskedelemi lehetőségek 
birtokában, az európai piacra a ga-
bona és olajosmagvak mellett olyan 
nagy mennyiségű baromfit, tojást és 
mézet is kezdett exportálni, ami elle-
hetetlenítette a hazai és a közép-eu-
rópai gazdálkodók értékesítési lehe-
tőségeit – írja az agrárminiszter.

Bertalan Erzsébet

Illusztráció
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Több területen kipróbálta magát

Farkas László vállalkozó életpá-
lyája rendkívül változatos. Nyíregy-
házán született, ahol huszonhárom 
éves koráig élt. Ezt követően Buda-
pest lett az otthona. Gyermekkorá-
ra ma is szívesen emlékszik vissza. 
Véleménye szerint ez más volt, mint 
a mai fiataloké. Túlmodernizált vilá-
gunk kissé idegen az ő számára. 

Gyerekként rengeteget biciklizett, a 

barátaival sokat „csavargott”. Nagyszü-

lei falun éltek, a nyarakat rendszeresen 

náluk töltötte. Itt a többiekkel pecázott, 

sokat fociztak és játszottak. Mai élete 

szempontjából is meghatározóak voltak 

ezek az évek. Anyagilag egyszerű körül-

mények között éltek, de szülei szerete-

tükkel mindenért kárpótolták őt és a hú-

gát. Édesapja sofőrként, édesanyja pedig 

gyógyszertári alkalmazottként dolgozott.  

Apukája imádott vezetni, ezzel „megfer-

tőzte” a fiát is. László máig szívesen ül a 

volán mögé. Az ifjúkora fontos állomá-

saként gépészmérnök diplomát szerzett. 

Előtte technikusként pár hónapot dol-

gozott a nyíregyházi Taurus Gumigyár-

ban, némi műszaki gyakorlatot szerezve. 

Ígéretes karriert hagyott a háta mögött, 

amikor eljött onnan. Gépészmérnökként 

egy percet sem dolgozott, hanem elhe-

lyezkedett a rendőrségen. Ezzel a lépéssel 

minden álma teljesült. Pályafutását Bu-

dapesten, a VIII. kerületben kezdte járőr-

ként, majd nyomozóként tevékenykedett, 

ahol nem volt könnyű dolga. Közben el-

végezte a rendőrtiszti főiskolát is. Pár év 

múlva Böszörmény lett az otthona. Itt a 

kapitányságon helyben nem volt állás, így 

Balmazújvárosra került, ahol főnyomo-

zói beosztást kapott. Utána adódott egy 

lehetősége, és hazajött a városba, ahol 

ugyancsak főnyomozóként dolgozott, 

majd bűnügyi osztályvezető lett. Néhány 

év múlva a megyei főkapitány kérésére, 

megbízott kapitányságvezetői beosztás-

ba került. Ebből a pozícióból szerelt le, 

közel 20 év szolgálat után. Közben 2008-

ban elvált, két gyermekével csak láthatási 

időben találkozhatott, amit nagyon ke-

vésnek tartott. Gyakran előfordult, hogy 

pont a láthatási időre esett egy-egy ese-

mény, ahol mint rendőrtiszt meg kellett 

jelennie. Így még ritkábban tudott talál-

kozni a lányával és fiával. Ez volt az egyik 

fő szempont, hogy leszerelt. A gyermekei 

érdekeit tartotta szem előtt. Aztán ismét 

jelentős változás köszöntött be az életé-

be. Belekezdett egy vállalkozásba. Majd a 

Széchenyi-szakközépiskolában, mint gé-

pészmérnök műszaki tárgyakat tanított. 

Nagyon szeretett ott dolgozni, a diákok-

kal hamar megtalálta a megfelelő hangot. 

Ráadásul másodállásban a vállalkozását 

is tudta folytatni, amit ma már főállásban 

végez. Farkas László elmondása szerint 

most „kerek” az élete, boldognak tartja 

magát. Szabadidejét a családjával, vala-

mint kutyáival tölti, kertjét rendezi, szé-

píti. A kutyák következetes neveléssel 

és sok foglalkozással rengeteg mindent 

megtanultak már, de bevallása szerint ő 

is sok mindent tanult tőlük. Egyikük ta-

lált eb, akit az utcáról fogadtak be. Mind-

két jószágot imádja a család, és a kutyák is 

rajonganak értük. 

Farkas László két történetet oszt meg 

olvasóinkkal. 

– Két éve voltam az iskolában. A tech-

nikusok között húsz-huszonkét éves 

diákokat tanítottam. Egy iskolai rendez-

vényen odajött hozzám közülük három 

tanuló. Az egyik azt mondta: tanár úr, 

maga nagyon kemény volt velünk. Az 

egyik legjobb és legkarakánabb pedagó-

gusunk. De ami a legfontosabb, az élet-

re nevelt bennünket. Az osztálytársai is 

helyeseltek. Kicsit meglepődtem ezen a 

megnyilvánuláson, de nagyon jólesett, 

hiszen a hallgatók őszintén fogalmazták 

meg véleményüket velem kapcsolatban. 

Oktató-nevelő munkámban én ezeket az 

elveket vallottam. 

Másik története is a pedagógus hiva-

táshoz kötődik. 

– A végzős osztályom egyik diákjának 

az édesapja mindennel elégedetlen volt, 

semmi nem felelt meg sohasem neki. Ki-

fogásolta a módszereinket, az iskolai élet 

szervezését, kritizálta a vezetőket és a pe-

dagógusokat. Ennek rendszeresen han-

got is adott. Amikor végeztek a gyerekek 

nálam, kaptam tőle egy üzenetet, mely-

ben leírta, hogy mennyire köszöni, amit 

a fiáért tettem, mert egy önálló embert, 

férfit neveltem belőle. Nagyon hálálko-

dott a maga módján. Igazán jó érzés volt 

számomra, hogy ez a mindenért háborgó 

apa megköszönte a munkámat. Pedig én 

sohasem pátyolgattam a tanítványaimat, 

mindig önállóságra, tiszteletre és tisztes-

ségre neveltem őket. Ez az üzenet nekem 

többet ért, mint akármilyen ajándék. 

bertalan

Pályám kedves története

Minőséget elérhető áron
Kerekasztal-beszélgetésen 

vettek részt a közelmúltban a 
városban szociális étkeztetést 
biztosító szervezetek képviselői, 
a polgármesteri hivatalban. 

Az Esélyteremtő munkacsoport 
vezetője, dr. Nagy Imre kezdemé-
nyezte, hogy tárgyaljanak a szociális 
étkeztetés jövőbeni lehetőségeiről, és 
a hibák javításának módjairól.

Töviskes Mária Magdolna, a Szo-
ciális Szolgáltatási Központ vezető-
je megfogalmazta mennyire fontos, 
hogy a szociális étkeztetést biztosító 
városi szervezetek időnként találkoz-
zanak, kicseréljék tapasztalataikat. 
Az idősek, a rászorultak számára 
fontos a szociális ellátás és étkeztetés 
biztosítása, melyet a központ végez. 
Elmondta még, hogy ma „harc” folyik 
az ügyfelekért. 

Bodnár Margit önkormányzati 
képviselő szerint fontos, hogy a vá-
rosban megvalósult a speciális étrend 
biztosítása a különböző korosztá-
lyoknak. Úgy gondolta, hogy a szoci-
ális étkeztetés piacán sok szolgáltató 
jelent meg, de szerinte az maradjon 
fent, aki jó minőséget, jó áron bizto-
sít. Fontos feladatként jelölte meg, 
hogy aki rászorul, kapja meg a szol-
gáltatást. 

A Városgazdálkodási Nonprofit 
Kft. diabetikusa szerint az EMMI 
rendeletét kötelező betartani minden 
szolgáltatónak: só- és tápanyagtarta-
lom, diétás étkeztetés stb. Ők maguk 

a gyerekétkeztetésnél folyamatosan 
vizsgálják az étkezési maradékot, le-
vonva belőle a tanulságot. Immáron 
10 éve működteti a Városgazdálko-
dási Kft. az étkeztetést. Félegyháziné 
Kathi Ildikó, a Hétvezér utcai óvoda 
vezetőhelyettese szerint a legfonto-
sabb, hogy egy gyerek se éhezzen. 
Óvodájukban 300 gyerekből 4-5 térí-
tésmentesen étkezik.

 Germán Gabriella, a Baptista Tevé-
keny Szeretet Misszió intézményve-
zetője elmondta, hogy náluk átlago-
san háromzázhuszan veszik igénybe 
a szociális étkeztetést, a létszám in-
gadozását befolyásolja a népkonyha 
szolgáltatása. 

Antal István, a Szent Miklós Szo-
ciális Szolgálat vezetője beszámolt 
arról, hogy az ingyenes népkonyha 
miatt tőlük kevesen mentek el, de aki 
elment, azok közt is volt olyan, aki 
később visszatért hozzájuk. 

Kertész Andrea, a Kálvin János Re-
formátus Szociális Szolgáltató Köz-
pont intézményvezetője beszámolt 
arról, hogy 100 adagos a konyhájuk, 
ebből 30 fő lakó, külső igény 30-35 
adag. Véleménye szerinte a népkony-
ha megjelenése az eredeti étkezési 
létszámot lecsökkentette, de voltak, 
akik visszajöttek. 

Nagy Sándor, a Roma Nemzetisé-
gi Önkormányzat elnöke kiemelte, 
hogy ők örülnek a népkonyhának, a 
gyerekek óvodai, iskolai étkezési ellá-
tása nagyon hasznos. 

V.M.F.
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Közérdekű információk
GYERMEKORVOSI RENDELŐ és 
VÉDŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  
(piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvé-
gén és munkaszüneti napokon 
7–19 óráig, előzetes telefonos 
egyeztetés után, a  Kincsem Ál-
latkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 
8180. Az ügyeleti betegellátásért  
ügyeleti díj kerül felszámolásra.

HBCOM:                                             229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52) 
219-419, hétfő-csütörtök:8-16.30-ig,  
péntek: 8-13.30-ig.  Személyesen a 
Városi Piac irodájában.

Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal            563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 06-20-403-
9016. (Hétköznap: 7,30-18 óra, mun-
kaszüneti és ünnepnapokon 15-16 óra 
között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: 
Szakajda Tímea (36-30-636-0937, 
szakajdat@atev.hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS: ápri-
lis 26-án, szerdán Sőrés István alpol-
gármester tart vezetői ügyfélfogadást 
9.00-12.00 óra között.

KÁLVIN téri rendelő: 560-130. 

www.eszv.hu

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    
1830

Gyógyszertári ügyelet
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21. (p.), SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

22-23. (szo-vas.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

24. (h.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

25. (k.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

26. (sz.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

27. (cs) KEHELY Arany J.  u. 12. Tel: 561-151

28. (p.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/3434-800

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Északmagyarországi Regionális 
Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,

POÓR LÁSZLÓ
halálának 4. évfordulójára.

Megemlékezés

Feleséged, gyermekeid,
testvéred családjukkal. 

„Egész életeden át dolgozva éltél,
most bánatot ránk hagyva, csendesen elmentél.
Örök álom zárta le drága szemed,
megpihenni tért két dolgos kezed.”

Vállalunk 
 teljeskörű felújítást és
     új építésű házak villanyszerelését, 
 kőműves munkákat, 
 gipszkartonszerelést, 
 festő munkákat,
 burkolást, 
 valamint külső hőszigetelést.

Számlaképesek vagyunk. 
Keressen bizalommal!

 0630 971 0024.

TÉRKŐTISZTÍTÁS
 speciális rotary technológiával 

csak az  AQUAPRESS-nél! 
Hívjon bizalommal 
06-30-102-2527.

BORBÉLY  LÁSZLÓ

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.
„Elment Ő, akit nagyon szerettünk.
Emléke, míg élünk, itt marad közöttünk.”

 A gyászoló család

„1 éve fájdalom költözött szívünkbe, 
nem múlik el, itt marad örökre.
Itt hagytál mindent, amiért küzdöttél,
elváltál azoktól, akiket szerettél,
Elfelejteni téged soha nem lehet, 
szerető férj voltál, drága édesapa
boldog nagyapa, boldog dédipapa.
Bánatos családod nem felejt el soha.”

Szerető feleséged, lányaid, vejeid, 
5 unokád, 3 dédunokád

ERDŐS SÁNDOR
halálának 1. évfordulójára.

Fájó szívvel emlékezünk

Megemlékezés

ÖZV. BALOGH IMRÉNÉ
(szül. Löki Juliánna)

volt Batthyány L. u. 57. sz. alatti lakos

halálának 10. évfordulójára

Megemlékezés

 A gyászoló család

„Úgy mentél el, ahogy éltél,
csendben, szerényen.
Drága lelked nyugodjék békében.”

ID. BALOGH IMRE
(volt Bocskai tsz. nyugdíjasa)

volt Batthyány L. u. 57. sz. alatti lakos

halálának 11. évfordulójára.

Megemlékezés

 A gyászoló család

„Te, aki annyi szeretetet adtál,
Te, aki mindig mellettünk álltál,
Te, aki sohasem kértél, csak adtál,
Minket örökre itt hagytál.”

Fájó szívvel emlékezünk

TARDI IMRE
halálának 2. évfordulójára.

Megemlékezés

Feleséged és családja.

„Az élők szíve a holtak igazi temetője.”

Amennyiben rokonához,
ismerőséhez, szomszédjához

 nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Április 21-én (pénteken) 11.30 - 17.30 
óráig a Sillye Gábor Művelődési Köz-
pontban (Bocskai tér 4.) a lakosság ré-
szére.

Véradás

Föld napi 
programok

Elektronikai hulladékgyűjtés 
április 21-én, pénteken, 8-17 óráig a 
művelődési központ előtti parkoló-
ban. Átvesznek hűtőt, fagyasztót, te-
levíziót, mosógépet, porszívót, kony-
hai berendezéseket, számítógépet, 
nyomtatót, fénymásolót, elekromos 
kerti gépeket.

TeSzedd! Szemétszedő akció a 
Vackor tanösvényen április 22-én 10 
órától. Indulás biciklivel 9 órakor a 
Fürdőkertből, az előzetesen bejelent-
kezőket pedig kisbusszal kiszállítják a 
szervezők a helyszínre.

Vezetett látogatás a hulladék-
lerakóban. Április 22-én, szombaton 
10 órától helyi szakemberek mutatják 
be a zöld hulladék komposztálását, 
a szelektív anyagok feldolgozását, a 
hulladéklerakó működését. 
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Felhívás óvodai beíratásra
a 2023/2024. nevelési évre

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés b) pontja és 
a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasz-
nálatáról szóló 20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet 20. § alapján 

Hajdúböszörmény városában az óvodai beíratás
Ideje: 2023. április 26. (szerda ) 7.30 – 16.30 óráig
  2023. április 27. (csütörtök) 7.30 – 16.30 óráig
 
Módja: a körzetileg illetékes vagy választott óvodában személyesen 
• Csillagvár Óvoda és Bölcsőde: 4220 Hajdúböszörmény, Kölcsey Ferenc u. 1. (Itt kell 

beíratni a gyermeket abban az esetben is, ha a Hét vezér úti, a Dobó István úti óvodák-
ba kérik a felvételét.) Hajdúvidi tagóvoda: 4086 Hajdúvid, Óvoda u. 15.

• Napsugár Óvoda: 4220 Hajdúböszörmény, Polgári u. 48-50. (Itt kell beíratni a gyer-
meket abban az esetben is, ha a Weszprémy G. utcai óvodába kérik a felvételét.) Boda-
szőlői tagóvoda: 4224 Bodaszőlő, Vincellér u. 16.

• Hajdúböszörményi Kincskereső Óvoda: 4220 Hajdúböszörmény, Esze Tamás u. 
2-4.

• Debreceni Egyetem Gyakorló Óvoda: 4220 Hajdúböszörmény, Désány I. u. 1-9.
• Jó Pásztor Református Óvoda: 4220 Hajdúböszörmény, Kálvin tér 18.
Kötelező a gyermek beíratása, ha a gyermek 2023. augusztus 31. napjáig betölti a 

3. életévét. A beíratási kötelezettségének elmulasztása szabálysértési eljárást von maga 
után.

A beiratkozáshoz szükséges dokumentumok:
- az óvodai felvételről szóló határozat
- a szülő/törvényes képviselő lakcímkártyája
- a gyermek születési anyakönyvi kivonata, TAJ- és lakcímkártyája
- rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben (GYVK) részesülő gyermek esetén, a 

jogosultságot megállapító határozat
- meglévő szakértői bizottsági vélemény, vagy tartós betegségről szóló szakorvosi 

vélemény.
A szülő 2023. április 15. napjáig kérheti gyermeke felmentését az óvodai foglalkozá-

son való részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indokolja. A 
felmentést a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal Hajdúböszörményi Járási Hiva-
tala (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.) adhatja meg annak az évnek az augusztus 
31. napjáig, amelyben a gyermek a negyedik életévét betölti.

Amennyiben a napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek az óvodakö-
telezettségét külföldön teljesíti, a szülő köteles arról az óvodai beiratkozás idejének 
utolsó határnapját követő tizenöt napon belül, írásban értesíteni az Oktatási Hivatalt. 
Ez a kötelezettség a szülőt akkor is terheli, ha gyermeke már óvodai jogviszonyban áll 
és óvodakötelezettségét a jövőben külföldön teljesíti. 

Koláné Dr. Markó Judit jegyző

Felhívás városi kitüntetések adományozására 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzatának a „Hajdúböszörmény Város Díszpolgára Cím, valamint 

Hajdúböszörmény Város Tiszteletbeli Polgára Cím és Városi Kitüntetések alapításáról és adományozá-
sáról” szóló, többször módosított  15/2003. (IV. 24.) Önk. számú rendelete alapján 2023. évben az alábbi 
kitüntetésekre várjuk a javaslatokat

„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS DÍSZPOLGÁRA” cím adományozható a városban lakó, a városból el-
származott, a városhoz közvetlenül nem kötődő minden olyan magyar, vagy külföldi állampolgárságú 
személynek, aki

a.) Hajdúböszörmény város általános fejlődéséért, lakosai életkörülményeinek javításáért közvetlenül, 
vagy közvetve kifejtett várospolitikai, gazdasági, tudományos, kulturális (művészeti) vagy sport munkás-
ságukkal a városnak hírnevet szereztek, vagy kivívták a város lakosságának általános megbecsülését; 

b.) foglalkozásuk körében a városban hosszú időn át példamutató szakmai gyakorlatot folytatva - 
amely párosult becsületességgel és emberszeretettel -, köztiszteletet váltottak ki maguk iránt a város 
lakosságának többsége előtt;

c.) gazdag életművükkel a magyar népet, vagy ezen keresztül az egyetemes emberiséget szolgálják, 
mind az országhatáron belül, mind kívül és a cím adományozására a város önkormányzatának képviselő-
testülete alkalmasnak tartja.

„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY TISZTELETBELI POLGÁRA” cím Magyarország határain kívül élő, magát ma-
gyarnak valló vagy már ilyen elhalt személy részére adományozható. (A javasolt személy rendelkezzen 
magyar igazolvánnyal vagy az adott ország hatósága, önkormányzata javaslatával.)

„HAJDÚBÖSZÖRMÉNYÉRT” Díj adományozható annak, aki a város gazdasági, társadalmi, kulturális 
(művészeti, szellemiség- és hagyományőrző), a város általános fejlesztése (városképi, infrastrukturális, 
kommunális) területén, valamint a lakosság érdekében, különösen az iparban, a kereskedelemben, a me-
zőgazdaságban, a szolgáltató tevékenységben közvetlenül vagy közvetve, hosszú időn át, kiemelkedő-
en, és példamutató életvitellel végezte egyéni tevékenységet.

„DOBOS IMRE" Díj adományozható a Hajdúböszörményi Rendőrkapitányság vagy a Hajdúböször-
ményi Katasztrófavédelmi Őrs állományába tartozó, továbbá a polgárőrség vagy más önszerveződő kö-
zösség tagjaként dolgozó természetes személy részére, a város közbiztonságának érdekében kifejtett 
tartósan kiemelkedő munkájának elismerésére.

„DOBÓ SÁNDOR” Díj adományozható az alkotó és hosszú időn át minőségi nevelő-oktató munkát a 
város érdekében az óvodai és az alsó fokú oktatásban közvetlenül, magas fokú szakmai tudással kifejtő 
óvodapedagógusoknak, alsó tagozatos tanítóknak vagy az ilyen jellegű munkában közvetve résztvevő 
más személyeknek – pl. közművelődési, közgyűjteményi közalkalmazottaknak – tevékenységük elisme-
résére.

 „DR. MOLNÁR ISTVÁN” Díj adományozható az alkotó és hosszú időn át nevelő-oktató munkát a vá-
ros érdekében a felső tagozatos általános iskolai, valamint a közép- és felsőfokú oktatásban közvetlenül 
magas fokú szakmai tudással kifejtő tanintézeti nevelőknek (tanárok) vagy az ilyen jellegű munkában 
közvetve résztvevő más személyeknek – pl. közművelődési, közgyűjteményi alkalmazottaknak –, vala-
mint újságíróknak, a médiában – írott és elektronikus sajtóban – a város lakosainak hiteles, kiegyensúlyo-
zott és objektív tájékoztatásában végzett tevékenységük elismerésére.

„FAZEKAS GÁBOR” Díj adományozható az alkotó és hosszú időn át a város lakossága szociális körül-
ményeinek javítása érdekében közvetlenül, magas fokú szakmai tudással kifejtett áldozatos munkát vég-
ző, szociálpolitikai téren dolgozó köztisztviselőknek, szociális intézményi közalkalmazottaknak, illetve az 
ilyen jellegű munkában közvetve résztvevő más személyeknek tevékenységük elismerésére.

„SOMOSSY BÉLA” Díj adományozható a város közigazgatásában hosszú időn át magas fokú szak-
mai felkészültséggel, kezdeményező és alkotókészséggel, a közügyek intézésében kifejtett eredményes 
és humánus szakmai munkával végzett tevékenység elismerésére, a helyi közigazgatásban közvetlenül, 
vagy közvetve résztvevő személyek (pl. települési képviselő) részére.

„SILLYE GÁBOR” Díj adományozható a város gazdaságában (ipar, mezőgazdaság, szolgáltatások, 
környezetvédelem) magas fokú szakmai felkészültséggel, kezdeményező és alkotókészséggel, eredmé-
nyességgel a város közvéleménye, illetve az általa képviselt szakma (szakmai szervezetek) által elismer-
ten, hosszú távon kiemelkedő tevékenységet kifejtő személyek részére.

„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY KULTÚRÁJÁÉRT” Díj adományozható a Hajdúböszörményben élő, vagy 
hajdúböszörményi származású, bármelyik alkotó- vagy előadóművészeti ágban kiemelkedő sikereket 
elérő, országos, esetleg nemzetközi hírnevet szerzett művészek és mesterek, szakmai szervezetek által 
is elismert személyek vagy csoportok tevékenységének elismerésére, mely vonatkozhat adott pályasza-
kaszra, vagy egy egész életműre. A díj odaítélhető továbbá a népművészet tárgyi örökség részét képező 
népművészeti ágban, az autentikus tárgyalkotó hagyományok mentén végzett kézműves tevékenység-
re, vagy a népművészet szellemi örökség részét képező népművészeti ágban az autentikus folklórhagyo-
mányok mentén végzett előadó-művészeti tevékenységre tekintettel. A díjat fiatalkorúak is kaphatják.

 „HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS JÓ TANULÓJA – JÓ SPORTOLÓJA” Díj adományozható a tanulóifjú-
ság eredményes tanulásra és magasabb szintű sportolásra ösztönzésére, a szellemi és fizikai képességek 
fejlesztésére, a fair play szellemének ápolására, a legkiválóbbak méltó elismerésére. Azoknak az általános 
és középiskolai diákoknak adható, akik egy adott tanévben legalább 4,8-es tanulmányi átlaggal rendel-
keznek, és sportágukban hazai és nemzetközi versenyen eredményesen szerepeltek, és versenyeredmé-
nyeiket sportszövetségek által hitelesíteni tudják. (Adományozható évente 2 korcsoportban – általános 
iskolai, középiskolai – egy-egy személy részére.)

„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY GYERMEKEIÉRT” Emlékérem azon személyek vagy közösség részére adha-
tó, akik legalább 10 éven át lelkiismeretes és áldozatos munkájukkal a városban élő és tanuló gyermekek 
készségfejlesztését, képességük kibontakoztatását, vagy testi, értelmi, érzelmi, erkölcsi és hitéleti fejlő-
dését, egészséges felnevelkedését nagymértékben elősegítették.

„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY LAKOSSÁGÁÉRT” Emlékérem azoknak a közigazgatási, egészségügyi és 
szociálpolitikai téren tevékenységet kifejtő köztisztviselőknek, közalkalmazottaknak és e területeken 
dolgozó más személyeknek vagy közösségnek adható, akik legalább 10 éven át kifejtett áldozatos mun-
kájukkal a város közvéleménye előtt is elismerten elősegítették a város közigazgatásának, közegészség-
ügyi színvonalának emelését, a lakosság szociális körülményeinek javítását. 

„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY GAZDASÁGÁÉRT” Emlékérem azoknak a helyi gazdaságban (ipar, mező-
gazdaság, szolgáltatások) és környezetvédelemben legalább 10 éven át tevékenykedő személyeknek ad-
ható, akik szakmai felkészültségükkel párosuló eredményes munkavégzésükkel a város közvéleménye, 
illetve az általuk képviselt szakma (szakmai szervezetek) által elismerten látják el feladataikat.

„A VÁROS KÖZÖSSÉGEIÉRT” Emlékérem annak a köztiszteletben álló személynek vagy közösség-
nek adható, aki(k) a város valamely megnevezett közösségében, társadalmi és civil szervezetében leg-
alább egy évtizeden át meghatározó szerepet vitt – alapítóként, szervezőként, vezető tisztviselőjeként 
– s tevékenységével hozzájárult a város rangjának emeléséhez, a városi társadalom szövetének erősíté-
séhez.

Javaslatot tehet:
-  a Polgármester,   - a Képviselő-testület Bizottsága,
- települési képviselő,   - politikai párt,
- országgyűlési képviselő,
- nyilvántartásba vett egyesület, társadalmi szervezet, alapítványi kuratórium,
- gazdálkodó szervezet,   - egyházi tanács
- gazdasági kamarák helyi szervezete, - költségvetési szerv (intézmény) vezetője,
- a Hajdúböszörményi Tankerületi Központ igazgatója,
- a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal Hajdúböszörményi Járási Hivatal hivatalvezetője,
- a rendőr(fő)kapitányságok országos, illetékes vármegyei és helyi szervei.
A fentiekben meghatározottak mellett a „Hajdúböszörmény város jó tanulója – jó sportolója” Díj ese-

tében javaslatot tehet továbbá szülő, edző, testnevelő tanár, köznevelési intézmény vezetője, nyilván-
tartásba vett sportegyesület, a „Hajdúböszörmény Kultúrájáért” Díj esetében pedig a szülő, szaktanár, 
művészeti vezető, köznevelési intézmény vezetője, művészeti szakmai szervezet. 

A JAVASLATNAK TARTALMAZNIA KELL: A javasolt személy részletes életútját, valamint kiemelten 
azokat a tevékenységeit, amelyek indokolják a cím, díj, illetve emlékérem adományozását, a szakmai és 
érdekképviseleti szervek véleményét, továbbá a „Hajdúböszörmény város jó tanulója – jó sportolója” Díj 
esetében a sportszövetségek által hitelesített versenyeredményt.

Egy javaslattévő kitüntetésenként, díjanként egy főre tehet javaslatot. Bármelyik kitüntetés – kivéte-
les esetben – elhunyt személynek is adható. A beérkezett ajánlásokról a 2023. június 29-én sorra kerülő 
ülésén tárgyal a Képviselő-testület. A kitüntetések 2023. szeptember 13-án, a Város Napján kerülnek át-
adásra.

A javaslatokat 2023. május 2-ig kell eljuttatni a Polgármesteri Hivatal 62-es irodájába, vagy elektroni-
kus úton az Ignath.Szilvia@hajduboszormeny.hu e-mail címre. A kitüntetési javaslathoz nyomtatványok 
a Polgármesteri Hivatal 62-es irodájában igényelhetők, illetve a www.hajduboszormeny.hu honlapról is 
letölthetők.

Koláné Dr. Markó Judit jegyző
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Labdarúgás

Futással segítettek

Csapassunk, hisz tavasz van, 
fuss te is csapatban! E gondolato-
kat sokan megfogadták, és futó-
cipőt húztak április 14-én és 15-
én a Fürdőkertben. 

A Böszörményi Körútfutók Egye-
sülete 24 órás jótékonysági futást 
szervezett a leukémiával és daga-
natos megbetegedéssel küzdő gyer-
mekek megsegítésére. Az egyesület 
tagjai váltóban, egy napon keresztül 
folyamatosan rótták a kilométereket, 
s hozzájuk csatlakoztak a segíteni 
szándékozó futók, akiket frissítő ál-
lomás, zene, izgalmas éjszaki futás és 
családias hangulat, valamint az Alfa 
Dog Kutyasuli bemutatója is várta. 
Szabó Andrea, a Böszörményi Körút-
futók elnöke kérdésünkre elmondta, 
hogy hagyományt szeretnének te-
remteni a kezdeményezéssel. 

– Ez az első ilyen jellegű rendezvé-
nyünk. A Leukémiás Gyermekekért 
Alapítványt támogatjuk futásunkkal. 
Azon belül is, helyi családokat támo-
gatunk. Minimum ezer forintos ne-
vezési díjat határoztunk meg. 

Szabó Csilla is a körútfutókat kép-
viselte a rendezvényen. 

– Én magam is egyesületi tag va-
gyok. Ennek már hat-hét éve. Nekem 
szívügyem, hogy itt legyek. Számom-
ra fontos, hogy támogassam a beteg 
gyerekeket. Az egyesület és az alapít-
vány összefogásának köszönhetően, 

nagyon sok embert tudunk megmoz-
gatni, korosztálytól függetlenül. 

Kissné Bácsi Tünde határozott cél-
lal érkezett a futásra. 

– Kisfiam karatézni jár, és onnan, 
az edzőteremből hallottunk az ese-
ményről. Mindenképpen szerettünk 
volna részt venni a gyűjtésen. Ő is 
rótta a kilométereket, és én is. Na-
gyon jó ez a kezdeményezés, mert a 
gyerekekkel megszeretteti a sportot, 
és közben érzékenyíti is őket arra, 
hogy tudjanak jótékonykodni. 

Csorba-Gégény Boglárka társaival 
érkezett a jótékonysági kezdeménye-
zésre. 

– A Baptista Tevékeny Szeretet 
Misszió munkatársai vagyunk. Terá-
piás munkatársként dolgozunk. Egy 
kollégánk informált az eseményről, 
amire szívesen kijöttünk. 

Némethi Hajnalka munkatársaival 
érkezett a futásra.

– Fontosnak tartjuk, hogy segít-
sünk másokon, a rászorulókon. Köz-
ben, ha mozoghatunk, az még pluszt 
ad számunkra. Mindannyian 5-5 ki-
lométert futottunk. 

A huszonnégy óra krónikájához 
tartozik, hogy 445-en húztak futóci-
pőt, 2792 kilométert tettek meg, és 
mintegy 773 ezer forinttal segítették 
a Leukémiás Gyermekekért Alapít-
ványt a nap résztvevői. 

bertalan

A mozgás öröme

A testnevelés és a sport az egye-
temes kultúra része, melynek 
sokoldalúsága, gazdag ismeret-
anyaga, eredményei, sikeressége 
sokunk számára természetes és 
ismert tény. Nincs olyan ember, 
aki ne került volna kapcsolatba a 
testmozgással, aki ne emlékezne 
egy-egy felejthetetlen testneve-
lésórára, vagy testnevelő tanár-
ra. Többek között a tantárgy ta-
nítását bemutató sorozatunkban 
erről is olvashatnak Poczetnyik 
Csaba, a Hajdúböszörményi Bocs-
kai István Gimnázium tanárának 
nyilatkozatában.  

– Az Önök iskolájában mennyire ér-
ték a mozgás és a testnevelés?

– Talán mindent elmond az egész-
ről, hogy több mint kétszázan spor-
tolnak a gimnázium tanulói közül. 
Ez a diákok mintegy harmadát érin-
ti. Mivel sokan mozognak, ezért a 
testnevelés értékessé válik. Az in-
tézményünk vezetése részéről folya-
matosan érezzük a támogatást, és 
azt is, hogy számukra is fontos ez a 
tantárgy. Mi szakemberek azon va-
gyunk, hogy minél többen sportolja-
nak és mozogjanak. Nekünk az a fő 
célunk, hogy egészséges életmódra 
neveljük a diákokat. Az is fontos szá-
munkra, hogy a tanórára örömmel 
jöjjenek a diákok, és felszabadultan 
és boldogan távozzanak onnan. A 
stressz levezetés sem utólagos szem-
pont. Sok játékosságot viszünk be a 
tanításba. Sőt, a fiatalok önállóan is 
választhatnak sportágat maguknak. 
Nálunk nagyon népszerű az asztali-
tenisz, a tollaslabda, a röplabda, va-
lamint a labdarúgás, a kosárlabda és 
a kézilabda. 

– A tanulóknál manapság a rendsze-
res mozgás mennyire tölt be fontos sze-
repet?

– Mi arra próbáljuk a diákokat rá-
vezetni, hogy a tanulás mellett minél 
többet mozogjanak. Mindegy, hogy 
futnak vagy akár labdajátékot ját-
szanak. Az a lényeg hogy eddzék a 
testüket. Megpróbálunk olyan sport-
ágakat is bemutatni a tanulóknak, 
ami újdonság lehet számukra. Ilyen 
például a vívás és ökölvívás. Nyitot-
tak vagyunk szinte minden irányban. 
Az a lényeg, hogy a neveltjeink spor-
toljanak.

– Melyek a mindennapi testnevelés-
nek a főbb célkitűzései az intézmény-
ben?

– A mindennapos testnevelés be-
vezetése hiánypótlás volt. Regge-
lente az iskolában azt tapasztalom, 
hogy a gimnazisták szívesen járnak 
kerékpárral az intézménybe. Egy-
szer megszámoltuk, hogy százkilenc-
venhat bicikli volt az udvarunkon. A 
mindennapos testnevelés nagyon jó, 
mert kell az a mozgás a fiataloknak, 
amit kivett a modern világ a generá-
ció életéből. Célunk, hogy mindenkit 
a sport szeretetére és örömére ne-
veljünk. Tapasztalatom szerint Bö-
szörményben gazdag tárháza van a 
sportoknak. Sok szakosztály műkö-
dik a településen. Mi is efelé orientá-
lódunk a gimnáziumban. 

– Milyen személyi és milyen tárgyi 
feltételek között végzik a munkájukat?

– Öten vagyunk testnevelők a gim-
náziumban. Mindenkinek van egy 
sportága, amely felé specializálódott. 
Persze nem csak ezzel foglalkozunk. 
A szertárunk felszereltségével elé-
gedettek vagyunk. Az érettségihez 
szükséges eszközeink biztosítottak.  
Három helyen tanítjuk a testnevelést, 
nagyon megérdemelne az iskolánk 
egy korszerű sportcsarnokot. Büsz-
kék vagyunk arra, hogy januárban és 
februárban a szertornához szükséges 
szerek, a felemáskorlát, gerenda, kor-
lát, gyűrű is használható, így a torna 
sportággal is megismerkednek a di-
ákjaink. 

– A tanórákon kívül mennyi tanuló 
mozog Önöknél? 

– A diákjaink többek között ko-
sárlabdázhatnak, röplabdázhat-
nak tanórán kívül. De időszakosan 
szervezünk nekik strandröplabda, 
strandfoci foglalkozásokat is. Meg-
próbálunk bekapcsolódni a város 
sportéletébe. Mind egyesületi, mind 
tömegsport szinten. Minden évben 
a Bocskai héten tanár-diák mérkő-
zéseket rendezünk. A nyári táborok 
is népszerűek, háromféle lehetőség 
közül választhatnak a gyerekek. A 
vándortáborokban lehet túrázni a 
hegyekben, kerékpáros- és vízi tábor-
ban is kipróbálhatják magukat. 

– Versenyeztetni szokták-e a diáko-
kat? 

– Igen. Mi speciális helyzetben 
vagyunk, ugyanis a mi diákjaink 9. 

osztálytól meghatározott sportágat 
gyakorolnak. Így kialakul egy bázis a 
fiatalok között, akiket tudunk verse-
nyeztetni. Tavaly például az országos 
nyolcba jutott a fiú kézilabdacsapa-
tunk a diákolimpián. De indulunk 
többek között a röplabdától kezdve. 
A kézilabdán át, a kosárlabdáig min-
den megmérettetésen. A futsalban 
és kispályás labdarúgásban is rend-
szeresen versenyzünk. Az egyéni 
számokban az úszás és az atlétika 
dominál. De a tollaslabda szintén 

előtérbe került a tanulók között. 
– Miben mérik a sikert?
– Pedagógusként azt mondom, 

hogy az a legnagyobb siker számunk-
ra, amikor volt diákjaink rájönnek 
arra, hogy igenis fontos a mozgás, és 
azt beépítik az életükbe. Az is siker, 
ha jó szívvel emlékeznek a testneve-
lésórákra. Magára a hangulatára, a 
játékokra. Mindezek tizenöt és húsz 
év távlatából is megmaradnak. Szá-
munkra ez a legfontosabb.

bertalan

Hajdúböszörményi TE–Balmazújvárosi FC 4–1 (2–1)
150 néző. Vezette: Orosz J.(Horváth J., Lévai Z.) HTE: Fülöp G., Rákos 

B.(Pásztor D.), Rőth A., Papp N., Sustyák B., Sallai Cs., Nagy Z., Patócs R., 
Pelles D.(Forgó P.), Benke Sz., Kónya M. Edző: Balogh József. Gól: Patócs 
R.(2), Papp N., Sustyák B., illetve Silling M. 

Ifjúsági HTE – Balmazújváros: 4-0 HTE: Szekeres Á., Valentin M., 
Jónizs Á., Csecsődi I., Benke I., Valentin Zs,. Koszta M., Kovács B., (Uzonyi 
B.) Szekeres Ákos, Kálmán P., Hódos B., (Hagymási D.). Gól: Benke I., Ko-
vács B., Valentin Zs., Szekeres Ákos.


